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I WSTĘP 

Gmina Szypliszki istnieje od 1973 roku. Położona jest w powiecie suwalskim, 

województwie podlaskim. Gmina Szypliszki wchodzi w skład większego regionu 

geograficznego - Suwalszczyzny - położonego w północno - wschodniej części Polski, w 

północnej części Suwalszczyzny w sąsiedztwie drogowego przejścia granicznego z Litwą w 

Budzisku. W niewielkiej odległości od gminy znajdują się dwa kompleksy chronionej przyrody 

i krajobrazu tj. Suwalski Park Krajobrazowy i Wigierski Park Narodowy. Powierzchnia Gminy 

zajmuje 157 km2, co stanowi 12 % powierzchni powiatu suwalskiego. Gmina sąsiaduje: od 

strony zachodniej gminą Jeleniewo i Rutką-Tartak, od strony południowej z gminą Suwałki i 

miastem Suwałki, od wschodu z gminą Puńsk i Krasnopol w powiecie sejneńskim, a od strony 

północno-wschodniej z Litwą. Obszar gminy zamieszkuje około 3968 osób w 52 wsiach. 

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Szypliszki za 2022 

rok została sporządzona w celu realizacji zobowiązań nałożonych na organ wykonawczy gminy 

przez obowiązujące w Polsce prawo w zakresie gospodarki odpadami. Gospodarka odpadami, 

to jedna z ważniejszych dziadzin szeroko pojętej ochrony środowiska. Wraz ze wzrostem 

jakości życia i rozwojem cywilizacyjnym, produkujemy coraz więcej i coraz bardziej 

niebezpiecznych odpadów. Żyjąc, mieszkając, prowadząc zwykłe gospodarstwo domowe, 

stajemy się wytwórcami odpadów. Zorganizowana cywilizacja wymaga organizacji również w 

dziedzinie zagospodarowania wytworzonych przez jej społeczność odpadów. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 888 zwanej dalej ustawą ) gminy zobowiązane 

są do wykonywania corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu 

weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi.  

Analizę sporządzono na podstawie art. 9tb ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Na podstawie corocznej analizy weryfikowane są 

możliwości techniczne i organizacyjne Gminy Szypliszki w zakresie:  

a) możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-

biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych;  

b) potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi;  

c) kosztów poniesionych w związku z odbiorem, odzyskiem, recyklingiem i 

unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w podziale na wpływy, wydatki i nadwyżki z opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi;  

d) liczby mieszkańców;  

e) liczby właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1 

ustawy, w imieniu których gmina powinna podjąć działania, o których mowa w art. 6 ust. 6-12 

ustawy;  

f) ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy;  
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g) ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz przeznaczonych do składowania 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-

biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.  

Opracowanie ma na celu analizę prowadzonych działań i podejmowanych decyzji w 

zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Szypliszki, która pozwoli 

usprawnić system gospodarki odpadami, ułatwić mieszkańcom właściwe pozbywanie się 

odpadów oraz wypełnić zadania gminy w zakresie gospodarki odpadami. Głównym celem 

analizy jest dostarczenie niezbędnych informacji dla stworzenia efektywnego systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi. 

II PODSTAWA PRAWNA 

System gospodarowania odpadami komunalnymi na ternie Gminy Szypliszki 

funkcjonuje w oparciu o następujące podstawy prawne: 

1. Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j. t. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późniejszymi zmianami); 

2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 699 z 

późniejszymi zmianami); 

3. Uchwała Nr XXIV/170/2021 Rady Gminy Szypliszki z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szypliszki (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2021 r. poz. 4723), zmiana Uchwała Nr XXVII/204/2022 Rady Gminy 

Szypliszki z dnia 18 lutego 2022 r. (dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 818); 

4. Uchwała Nr XXIV/171/2021 Rady Gminy Szypliszki z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów (Dz. Urz. 

Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 4724);. 

5. Uchwała Nr XXIV/173/2021 Rady Gminy Szypliszki z dnia 30 listopada 2021 r. sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia 

stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 4726); 

6. Uchwała Nr XXIV/172/2021 Rady Gminy Szypliszki z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 

r. poz. 4725); 

7. Uchwała Nr XXII/152/2012 Rady Gminy Szypliszki z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2013 r. poz. 639); 

8. Uchwała nr XI/56/2015 Rady Gminy Szypliszki z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie 

ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2015 r. poz. 3663); 
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9. Uchwała nr XXVII/203/2022 Rady Gminy Szypliszki z dnia 18 lutego 2022 r. w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 817). 

III OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA SYSTEMU GOSPODAROWANIA 

ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY SZYPLISZKI  

1. W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. odbiorem, transportem i 

zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Szypliszki zajmowała się firma MPO Sp. zo.o. ul. 42 Pułku Piechoty 48, 15-950 Białystok 

z siedzibą w Augustowie ul. Hoża 7/9, 16-300 Augustów. 

2. System obejmował następujących wytwórców odpadów komunalnych: właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych, właścicieli nieruchomości niezamieszkałych oraz właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 

część roku. 

3. Zbiórka odpadów komunalnych miała miejsce bezpośrednio z nieruchomości, na 

których zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy i odbywała się w następujący sposób: 

1) Zmieszane odpady komunalne, zbierane do jednego pojemnika – odbierane raz w 

miesiącu, natomiast w okresie wiosenno-letnim tj. od V do VIII dwa razy w miesiącu. 

2) Odpady surowcowe / recyklingowe, zbierane w specjalnie do tego przeznaczonych i 

oznakowanych pojemnikach lub workach (kolor niebieski – papier, kolor żółty – metal 

i tworzywa sztuczne , kolor zielony – szkło i kolor brązowy – odpady ulegające 

biodegradacji) – odbierane raz w miesiącu natomiast w okresie wiosenno-letnim tj. od 

V do VIII dwa razy w miesiącu. 

3) Odpady ulegające biodegradacji (odpady zielone) - kompostowanie we własnym zakresie 

przy pomocy kompostowników przydomowych, gdyż jesteśmy gminą wiejską 

przedmiotowe odpady będą gromadzić u źródła.  

4) Odpady wielkogabarytowe oraz sprzęt elektryczny i elektroniczny – odpady, które nie 

mogą być umieszczone ze względu na swoje rozmiary lub masę w typowych 

pojemnikach – odbierane były akcyjnie. Mieszkańcy, którzy mieli zamiar oddać odpady 

wielkogabarytowe (stare meble), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zamiar ten 

zgłaszali w Urzędzie Gminy Szypliszki w pokoju Nr 12. Następnie pracownicy firmy 

wywozowej odbierali odpady z posesji. 

5) Pojemnik na przeterminowane leki został ustawiony w aptece w miejscowości 

Szypliszki, przy ul. Suwalskiej 21.  

6) Pojemniki na zużyte baterie i akumulatory zostały ustawione w Szkole Podstawowej w 

Słobódce, w Szkole Podstawowej w Kaletniku oraz w Urzędzie Gminy Szypliszki. 

7) Dodatkowo na trzech osiedlach letniskowych ustawione zostały kontenery do zbiórki 

odpadów komunalnych. 

8) Mieszkańcom gminy zorganizowano Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK). który funkcjonuje przy Oczyszczalni Ścieków w Słobódce. 

PSZOK czynny był w każdą środę w godz. 15.00- 17.00  i sobotę w godz. 9.00-11.00. 

W PSZOK-u oddać można zużyte baterie i akumulatory, opakowania po chemikaliach 
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i przeterminowane leki, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, tekstylia, odpady 

wielkogabarytowe oraz zużyte opony. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy 

zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

9) W listopadzie zorganizowana była zbiórka wystawkowa odpadów gabarytowych i 

urządzeń elektrycznych i elektronicznych. 

4. Nowy przejęty przez gminę system gospodarki odpadami komunalnymi wiązał się z 

wprowadzeniem opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rada Gminy Szypliszki 

wybrała metodę naliczania opłaty mieszkańcom gminy od gospodarstwa domowego w 

zależności od ilości osób w gospodarstwie domowym. Nieruchomości niezamieszkałe 

obciążane są opłatą w zależności od ilości wytworzonych odpadów tj. wielkości pojemnika 

na danej nieruchomości. W 2016 roku znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach wprowadziła opłatę ryczałtową od nieruchomości, na których znajdują 

się działki letniskowe i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe. 

1) Ustalono opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 30,00 zł 

miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny. 

2) Ustalono opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości 60,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca n 

danej nieruchomości. 

3) Zwolniono w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych 

kompostownikach, w wysokości 2 zł miesięcznie od jednego mieszkańca na danej 

nieruchomości.  

4) W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne stawki za pojemnik w roku 2022 przedstawiały się następująco: 

 

Pojemnik 
Stawki obowiązujące w 2022r. w zł 

Selekcja Bez selekcji 

60 l 12,00  24,00 

120 l 24,00 48,00 

240 l 48,00 96,00 

1100 l 220,00 440,00 

KP 5,5 1100,00 2200,00 

KP- 7 1400,00 2800,00 

Worek 120l 24,00 48,00 

 

5) Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują 

się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, jeżeli odpady komunalne są 

zbierane i odbierane: 

- w sposób selektywny: 191,00 zł za domek letniskowy; 
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- w sposób nieselektywny: 382,00 zł za domek letniskowy. 

5. Worki dostarczane były przez wykonawcę umowy bezpłatnie w ramach opłaty uiszczanej 

przez mieszkańców. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych musieli we 

własnym zakresie zakupić pojemniki na odpady zmieszane. 

  

IV MOŻLIWOŚCI PRZETWARZANIA NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) 

ODPADÓW KOMUNALNYCH, BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY 

KOMUNALNEORAZ PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA POZOSTAŁOŚCI 

Z SORTOWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH I POZOSTAŁOŚCI Z PROCESU 

MECHANICZNO- BIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA NIESEGREGOWA-

NYCH (ZMIESZANYCH) ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Przetwarzanie jest procesem odzysku lub unieszkodliwienia, w tym przygotowanie 

poprzedzające odzysk lub unieszkodliwienie. Możliwości przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych związane są z ich zagospodarowaniem w poszczególnych instalacjach 

do odzysku lub unieszkodliwienia.   

Zgodnie z obowiązującym prawem podmiot odbierający odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości jest obowiązany do przekazywania zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych  

przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych.  

Uchylenie art. 20 ust. 7 ustawy o odpadach oznacza zniesienie regionalizacji i 

przekształcenie dotychczasowych Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych (RIPOK) w instalacje komunalne. Obecnie do instalacji komunalnych 

przypisane są jedynie niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. Jednocześnie pozostałe 

frakcje selektywnie zebranych odpadów z pojemników koloru niebieskiego, zielonego, żółtego 

i brązowego można zagospodarować w dowolnej legalnie działającej instalacji. 

Wszystkie odebrane w 2022 r. przez MPO w Białymstoku Sp. z o.o. odpady komunalne, 

wytworzone na terenie Szypliszk, dostarczono do Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami w 

Suwałkach Sp. z o.o. 

Na terenie Gminy Szypliszki nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. 

 

V POTRZEBY INWESTYCYJNE ZWIĄZANE Z GOSPODAROWANIEM 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 
            W 2022 r. na terenie gminy nie zrealizowano żadnych zadań inwestycyjnych 

związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

 

VI KOSZTY PONIESIONE W ZWIĄZKU Z ODBIERANIE, ODZYSKIEM, 

RECYKLINGIEM I UNIESZKODLIWIANIEM ODPADÓW KOMUNALNYCH.  

Od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. koszty związane z nowym systemem gospodarki 

odpadami komunalnymi kształtowały się następująco: 
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Nazwa Wykonanie (kwota w PLN) 

Koszty związane z obsługą administracyjną 

systemu (m.in. wynagrodzenie osobowe 

pracowników, zakup materiałów i wyposażenia, 

szkolenia, opłaty prowizyjne) oraz inne koszty 

związane z gospodarowaniem odpadami  

 

 

57 619,57 

Koszty związane z odbiorem, transportem i 

zagospodarowaniem odpadów komunalnych  
1 317 266,31 

Koszty programu edukacji ekologicznej 0,00 

Razem: 1 374 885,88 

 

VII LICZBA MIESZKAŃCÓW  

Gmina Szypliszki liczy 3968 mieszkańców (stan na 31.12.2022r.). W deklaracjach o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, złożonych w urzędzie gminy, 

ujętych zostało 3148 mieszkańców (stan na 31.12.2022r.). Różnica w podanej liczbie 

mieszkańców wynika m.in. z tego, że wielu uczniów i studentów kontynuuje naukę poza 

miejscem stałego zameldowania. Analogiczna sytuacja występuje wśród osób czynnych 

zawodowo, którzy ze względu na wykonywaną pracę przebywają poza terenem gminy. Na 

bieżąco prowadzone są działania mające na celu weryfikację danych zawartych w deklaracjach 

i sprawdzenie ich ze stanem faktycznym. Zobowiązane do uiszczania opłaty są osoby 

faktycznie zamieszkujące daną nieruchomość, bytujące na terenie danej nieruchomości (fakt 

zameldowania nie jest tożsamy z faktem przebywania, bytowania). 

 

VIII LICZBA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE ZŁOŻYLI 

DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

W 2022 r. system gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Szypliszki 

obejmował nieruchomości zamieszkałe, nieruchomości niezamieszkałe oraz nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe.  

W 2022 roku prowadzono weryfikację ilości osób zamieszkujących nieruchomości na 

terenie gminy jak również prowadzone były kontrole nieruchomości. W razie wykrycia 

rozbieżności wzywano właściciela danej nieruchomości do złożenia wyjaśnień lub korekty  

deklaracji. W trakcie kontroli na bieżąco dokonywano zmiany deklaracji bądź też złożenia 

nowej deklaracji na nieruchomościach niezamieszkałych. Ponadto prowadzono kontrole 

jakości segregacji odpadów komunalnych. Powyższe działania mają na celu wzmocnienie 

świadomości ekologicznej mieszkańców oraz ciągłą poprawę selekcji odpadów ,,u źródła”, co 

przedkłada się na koszty zagospodarowania odpadów komunalnych.  

W 2022 roku nie było potrzeby wydawania decyzji określającej wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
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IX ILOŚĆ ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWARZANYCH NA TERENIE 

GMINY  

Odpady zebrane i odebrane z terenu Gminy Szypliszki: 

Rodzaj odebranych odpadów Kod odpadów  2022r. (Mg)  

Zmieszane odpady komunalne  20 03 01  717,12 

Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 0,48 

Zmieszane odpady opakowaniowe  15 01 06  114,56 

Szkło 20 01 02 63,16 

Urządzenia zawierające freony  20 01 23* 0,3 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 

zawierające niebezpieczne składniki 

20 01 35* 0,24 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 

20 01 35 

20 01 36 0,52 

Odpady wielkogabarytowe  20 03 07  22,62 

Razem 919,00 

 

Odpady zebrane i odebrane z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 

Słobódce: 

Rodzaj odebranych odpadów Kod odpadów  2022r. (Mg)  

Zużyte opony 16 01 03  1,92 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne 

niż wymienione w 17 01 06 

17 01 07 3,42 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i 

demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 

17 09 02 i 17 09 03 

17 09 04  2,44 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 

20 01 35 

20 01 36 0,64 

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 8,68 

Razem 17,10 
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NIECZYSTOŚCI CIEKŁE ODEBRANE Z OBSZARU GMINY SZYPLISZKI  w 2022 

roku. 

 

Ścieki bytowe 4746,59 m3 

Ścieki komunalne 130,0 m3 

Powyższe dane wynikają ze sprawozdań kwartalnych wnoszonych przez podmioty uprawnione 

do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Firmy uprawnione w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych: 

 Transport Ciężarowy EKO Marek Andruczyk, ul. Słoneczna 13, 16-404 Jeleniewo; 

 Usługi Asenizacyjne Augustynowicz Paweł, Nowa Wieś 40B, 16-402 Suwałki; 

 WC SERWIS Sp.zo.o Spółka Komandytowa, ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze; 

 P.U.H. MIWEX Rafał Wyrzykowski, Żłobin 1, 16-503 Krasnopol; 

 Zenon Radzewicz Usługi Asenizacyjne, Żubryn 40, 16-411 Szypliszki 

 

X ILOŚĆ ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH, ODPADÓW 

ZIELONYCH ORAZ POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH, PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA  

W 2022 roku z ternu Gminy Szypliszki przekazano do zagospodarowania w Zakładzie 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi sp. zo.o. w Suwałkach 717,12 Mg niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych.  

Z informacji uzyskanych przez PGO w Suwałkach sp. zo.o. balast 19 12 12 RDF 

powstały po sortowaniu zmieszanych odpadów komunalnych z terenu Gminy Szypliszki w 

2022 r. przekazano go do dalszego zagospodarowania, jako komponent do produkcji paliwa 

alternatywnego, tzw. preRDF lub do spalarni. 

Łączna masa odpadów przekazanych w 2022 roku do zagospodarowania w procesie D5 

tj. składowanie na składowisku wynosi 166,89 (19 05 99) i tym samym poziom składowania 

dla Gminy Szypliszki wynosi 17,77%.  
 

XI INFORMACJA O OSIĄGNIĘTYCH PRZEZ GMINĘ WYMAGANYCH 

POZIOMACH RECYKLINGU, PRZYGOTOWANIA DO PONOWNEGO UZYCIA I 

ODZYSKU INNYMI METODAMI ORAZ OGRANICZENIA MASY ODPADÓW 

KOMUNALNYCH ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI PRZEKAZYWANYCH DO 

SKŁADOWANIA W 2021r.  
Zgodnie z zapisem art. 3b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, za rok 2022 gminy są obowiązane osiągnąć poziom 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości, co 

najmniej 20% wagowo. W roku 2022 Gmina Szypliszki uzyskała poziom przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu w wysokości 30,25 %. Oznacza to, że w 2022 roku Gmina 

Szypliszki osiągnęła wymagany przepisami poziom recyklingu. 
 

XII EDUKACJA  

W 2022 roku na terenie Gminy Szypliszki nie była prowadzona edukacja ekologiczna.  
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XIII OPŁATY Z TYTUŁU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Gospodarka odpadami Kwota w PLN 

Przypis 1 531 109,33 

Wpłaty 1 493 055,89 

Zaległość  67 631,11 

Nadpłata końcowa 4 707,79 

XIV PODSUMOWANIE 

Niniejsza analiza została sporządzona zgodnie z art. 9tb ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach na podstawie posiadanych przez Gminę Szypliszki dokumentacji. Gmina 

Szypliszki podjęła w terminie wszystkie wymagane przepisami prawa uchwały oraz przejęła 

wszystkie obowiązki z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Na podstawie powyższych danych należy stwierdzić, że system gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Szypliszki w 2022 r. funkcjonował prawidłowo. Mieszkańcy 

mieli możliwość pozbycia się wszystkich odpadów komunalnych powstających w 

gospodarstwie domowym, a oprócz odbioru odpadów bezpośrednio z nieruchomości można 

było również oddać nieodpłatnie wszelkiego rodzaju odpady segregowane, wielkogabarytowe 

i odpady problemowe do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Z danych posiadanych przez Urząd wynika, że zwiększyła się ilość odbieranych 

zmieszanych odpadów komunalnych w stosunku do roku ubiegłego o 3,14 Mg. Spadła ilość 

zbieranych zmieszanych odpadów opakowaniowych o 10,42 Mg w stosunku do roku ubiegłego. 

Łączna ilość zebranych i odebranych odpadów komunalnych w stosunku do 2021 r. spadła o 

24,91 Mg. W 2022 roku zebrano dużą ilość odpadów gabarytowych. Dowodzi to, że 

świadomość społeczeństwa na temat segregacji odpadów, a tym samym ochrony środowiska 

wzrasta. Wpływ z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wniesiony przez 

właścicieli nieruchomości nie pokrył kosztów funkcjonowania systemu i zadań wynikających 

z niniejszej ustawy. Nadal stosunek odpadów zmieszanych do odpadów zebranych selektywnie 

jest duży. W 2022 roku gmina osiągnęła wymagany poziomów przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

Priorytetowym zadaniem Gminy Szypliszki na kolejne lata jest dalsze uświadamianie 

mieszkańców w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w celu ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych oraz racjonalnego sortowania odpadów komunalnych, 

aby osiągnąć określone przez Unię Europejską poziomy odzysku i recyklingu odpadów oraz 

ograniczyć masę odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

Poprawie powinna ulec także prawidłowa segregacja odpadów u źródła, która wpłynie 

korzystnie na gospodarkę odpadami na terenie Gminy Szypliszki w przyszłych latach. 

 


